CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 14 de outubro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0606 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Quarto  Termo  de  Aditamento  ao  Contrato  nº  09/2023.  Pregão  nº 01/2023.  Empresa:  G&E  Serviços
Terceirizados Ltda. Objeto: repactuação prevista na Cláusula Décima Primeira – Da Recomposição e do Reajuste
- do Contrato originário. Valor Global: R$374.691,92 (trezentos e setenta e quatro mil seiscentos e noventa e um
reais e noventa e dois centavos). Data de Assinatura: 10/10/2024. Vigência: 01/08/2023 a 01/05/2025.

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 235/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município e no artigo 10 da Lei Municipal 2.425, de
28 de março de 2008,

R E S O L V E:
I – conceder, em 15 de setembro de 2024, ao servidor JULIO CESAR MORAES,

matrícula 1082-0, titular do cargo de provimento efetivo de Técnico do Legislativo de Nivel Medio, Nível V da
carreira “D”, sob o regime estatutário, Quinquênio “3” (três) por tempo de serviço, correspondente a 30% dos
vencimentos, por ter completado 15 anos de efetivo exercício em cargo de provimento efetivo no serviço público
no Município de Ipatinga em 15 de setembro de 2009, sendo 5 anos relativos ao interstício de 15 de setembro de
2019 a 14 de setembro de 2024;

II – retroagir os efeitos desta Portaria a 15 de setembro de 2024.

Portaria 221/2014 de 25 de setembro de 2014 – Conceder quinquênio “1”
Portaria 372/2019 de 23 de setembro de 2019 – Conceder quinquênio “2”

Câmara Municipal de Ipatinga, em 24 de setembro de 2024.

Werley Glicério Furbino Araújo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº  236/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Exonerar, nesta data, o(a) servidor(a) Tarcisio Júnio Silva, matrícula nº 2521-6,
do cargo comissionado de Assessor  Parlamentar I, Lotado(a) no Gabinete do Vereador Daniel Guedes Soares,
de que trata o Anexo I da Lei nº 4.463, de 07 de outubro de 2022.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 1° de outubro de 2024.

Werley Glicério Furbino Araújo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 237/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 14 de outubro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0606 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 1° de outubro de 2024 a

09 de outubro de 2024, a servidora CLÁUDIA ALVES RIBEIRO, matrícula nº 296-8, que se encontra em gozo de

férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 1° de outubro de 2024.

Werley Glicério Furbino Araújo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 239/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 30 de setembro de 2024 a

1° de outubro de 2024, o servidor PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA, matrícula nº 2228-4, que se encontra em gozo

de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 1° de outubro de 2024.

Werley Glicério Furbino Araújo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 240/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 08 de outubro de

2024 a 20 de outubro de 2024, a servidora IAPONIRA TEIXEIRA OLIVEIRA LUPI, matrícula nº 2262-4, que se

encontra em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 08 de outubro de 2024.

Werley Glicério Furbino Araújo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 241/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 14 de outubro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0606 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 10 de outubro de

2024 a 11 de outubro de 2024,  a  servidora  ELIANE BARCELOS GUIMARAES,  matrícula  nº  304-2,  que se

encontra em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 08 de outubro de 2024.

Werley Glicério Furbino Araújo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 242/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

I - Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 07 a 11 de outubro de 2024, a

servidora VICTORIA LETÍCIA SOUZA FERNANDES, matrícula nº 2441-4, que se encontra em gozo de férias

regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 09 de outubro de 2024.

Werley Glicério Furbino Araújo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 243/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar,  por  imperiosa necessidade do serviço,  no dia  de 11 de outubro de

2024, o servidor  FERNANDO MIRANDA DE SOUSA, matrícula nº 1166-5, que se encontra em gozo de férias

regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 09 de outubro de 2024.

Werley Glicério Furbino Araújo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

		2024-10-14T17:36:44-0300